
Zápis č. 36/(20-23) 282 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 9. května 2023, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Obruča, Pilátová, Přikryl, Sedláček, 

Smilek, Vacula, Zahrádka 
Omluveni:    Adamczyková, Diviš, Lindovský, Pořízka 
Hosté:    Hladík, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Volební řád Akademického senátu FCH VUT 
4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
6. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí v navazujícím magisterském programu 

Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 2024/2025 
7. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
8. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných doktorských 

studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro akademický rok 
2024/2025 

9. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Study into Chargeable 
Doctoral Degree Study Programmes Taught in English Language at the FCH BUT in the 
Academic Year 2024/2025 

10. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH se z dnešního zasedání omlouvá; jednání tedy zahájil a vedl předseda KAP 
AS FCH VUT, prof. Obruča. Přivítal přítomné a dotázal se, zda má někdo připomínky 
k programu. První doplnění programu avizoval sám předseda KAP, a sice projednání 
akreditace navazujícího studijního programu Potravinářská chemie. Dále se přihlásil děkan, 
který upozornil na to, že na minulém zasedání Akademického senátu byly projednány dva 
dokumenty, které ale ještě nebyly schváleny. Požádal tedy, aby schválení těchto dokumentů 
bylo zařazeno do dnešního programu. Jedná se o Zprávu o plnění strategického záměru za 
rok 2022 a Plán plnění strategického záměru pro rok 2023.  
Předseda KAP tedy navrhnul, že dnešní jednání bude probíhat tak, že body 1 – 9 budou 
projednány dle navrženého programu, dále budou zařazeny body: 

10. Zpráva o plnění strategického záměru za rok 2022 – schvalování 
11. Plán plnění strategického záměru pro rok 2023 – schvalování 
12. Projednání akreditace navazujícího magisterského studijního programu Potravinářská 

chemie 
13. Různé 



 
 

 2 

Proti tomuto návrhu nikdo nevznesl připomínky; proběhlo hlasování o takto pozměněném 
programu: 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle pozměněného programu; celkem 13 
bodů. 
 
Zápis z minulého zasedání byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly 
zapracovány.  
Proběhlo hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis č. 281 byl schválen. 
 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Předseda KAP AS FCH předal slovo děkanovi fakulty, prof. Veselému, který informoval: 
• V současné době probíhá finalizace pravidel pro sestavení rozpočtu; proběhla schůzka 

s řediteli i konzultační schůzka s Ekonomickou komisí AS FCH VUT. Současně probíhá i 
příprava rozpočtu. 

• Prof. Kovalčík nastoupila na mateřskou dovolenou; od 1. 5. 2023 její agenda přešla na 
prof. Valu (doktorské studium) a na doc. Vašinovou Galiovou (navazující studium).  

 
 
AD 3) Volební řád Akademického senátu FCH VUT 
Předseda KAP AS FCH požádal děkana fakulty o představení dokumentu a předal mu slovo.  
Děkan FCH:  Dokument byl připravován ve spolupráci s Legislativní komisí AS FCH VUT;  
reflektuje změny, které nastaly v posledních letech a nebyly zde zahrnuty. Jelikož je tento rok 
volebním rokem, bylo nutné dokument aktualizovat.  
Dále předseda KAP AS FCH otevřel diskuzi k tomuto dokumentu.  
Dr. Krouská: Navrhuje, aby byl při volbě děkana návrhový lístek doplněn o podpis. Členové 
AS i vedení se shodli, že tomuto požadavku nic nebrání a tato změna může být do 
dokumentu zahrnuta.  
Další dotazy ani podněty nezazněly; dokument Volební řád akademického senátu FCH VUT 
byl projednán. 
 
 
AD 4) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 
Body 4 – 9 se týkají předpisů pro přijetí ke studiu a jedná se o soubor podobných 
dokumentů. Projednávány budou tedy tyto předpisy společně. Předseda KAP AS FCH požádal 
vedení fakulty o představení uvedených dokumentů a předal slovo.  



 
 

 3 

Doc. Vašinová Galiová: Jedná se o obsahově stejné dokumenty jako v loňském roce; 
změněna byla data a v případě směrnice pro bakalářské studium (bod 4) byly odstraněny 
specializace u SP Potravinářská chemie. 
Děkan doplnil, že změna názvu specializace, o kterou žádal prof. Pekař, je nyní 
v projednávání RVH.  
Předseda KAP AS FCH otevřel diskuzi k těmto bodům. 
Překlepy a formální nesrovnalosti budou zaslány proděkance doc. Vašinové Galiové. 
Nikdo neměl další dotazy ani připomínky, lze tedy konstatovat, že Akademický senát Fakulty 
chemické VUT projednal dokumenty dle bodů programu 4 – 9: 

4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 

5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 
magisterských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 

6. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí v navazujícím magisterském 
programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 2024/2025 

7. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2024/2025 

8. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro 
akademický rok 2024/2025 

9. Admission Procedure Rules and Conditions for Admission to Study into Chargeable 
Doctoral Degree Study Programmes Taught in English Language at the FCH BUT in the 
Academic Year 2024/2025 

 
AD 10) Zpráva o plnění strategického záměru za rok 2022 
Dokument byl projednán na minulém zasedání AS; všechny zaslané opravy a drobné změny 
byly zapracovány. Dále byly formálně upraveny texty a vloženy obrázky. Nikdo nevznesl další 
dotazy. 
Proběhlo hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil zprávu o plnění strategického záměru za rok 2022. 
 
AD 11) Plán plnění strategického záměru pro rok 2023 
Dokument byl projednán rovněž na minulém zasedání AS; všechny zaslané opravy a drobné 
změny byly zapracovány, vloženy obrázky a formálně upraveny texty. Nikdo nevznesl další 
dotazy. 
Proběhlo hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil plán plnění strategického záměru pro rok 2023. 
 
 



 
 

 4 

AD 12) Projednání akreditace navazujícího magisterského stud. programu potravinářská 
chemie 
Předseda KAP AS FCH informoval, že Akademický senát byl požádán, aby projednal tuto 
žádost. Dále informuje děkan: V dokumentu byly jednak nalezeny nedostatky (např. 
nesrovnalosti v počtu kreditů), jednak není kompletní (chybí sebehodnotící zpráva). Verze, 
kterou Akademický senát obdržel od prof. Márové, je zatím předběžná verze pro seznámení 
se s dokumentem; děkanem bude dokument předložen po odstranění nedostatků.  
S ohledem na to, že akreditační žádost musí být projednána Radou pro vnitřní hodnocení, 
jejíž zasedání je plánováno na 20. 6. 2023, je pravděpodobné, že Akademický senát bude 
požádán o svolání mimořádného zasedání, na němž by uvedenou žádost projednal, 
pravděpodobně ve zkrácené předkládací lhůtě. Členové AS se shodli na tom, že jakmile bude 
známo, kdy bude dokument kompletní, dohodne se termín mimořádného zasedání mailem. 
 
AD 13) Různé 
 
Dr. Přikryl 

• Během víkendu došlo k vytopení laboratoře C236 v důsledku prasklé hadičky 
v laboratoři, která je o poschodí výš; bylo by vhodné přijmout nějaká opatření, aby 
v podobných případech byli neprodleně informováni vedoucí laboratoří. 

Prof. Obruča 
• Žádá, aby zaměstnanci byli informováni o harmonogramu prací rekonstrukce výměny 

podlahy ihned, jakmile bude harmonogram dohodnutý se zhotovitelem. Důvodem je 
minimalizovat dobu, po kterou nebude do laboratoří přístup. 

Doc. Sedláček 
• Dotázal se, zda je znám termín setkání s akademicky; reaguje děkan: Toto setkání je 

plánováno na 9. 6. 2023 v 9:00 hodin; projednávána bude zejména tematika M17+. 
Předpokládaná doba je cca 1,5 hodiny; pozvánka bude zaslána mailem. 

Děkan, prof. Veselý 
• Zve všechny členy Akademického senátu a zaměstnance na malou slavnost za 

fakultou k ukončení semestru dne 22. 6. 2023 v 15:00 hodin. 
 
Závěrem předseda KAP AS FCH VUT poděkoval všem za účast. Termín příštího řádného 
zasedání AS je stanoven na 6. červen, nicméně do té doby bude mailem stanoven termín 
mimořádného zasedání. 
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 12. 5. 2023 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 36/(20-23) 282
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 9. května 2023, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH se z dnešního zasedání omlouvá; jednání tedy zahájil a vedl předseda KAP AS FCH VUT, prof. Obruča. Přivítal přítomné a dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. První doplnění programu avizoval sám předseda KAP, a sice projednání...
	Předseda KAP tedy navrhnul, že dnešní jednání bude probíhat tak, že body 1 – 9 budou projednány dle navrženého programu, dále budou zařazeny body:
	Proti tomuto návrhu nikdo nevznesl připomínky; proběhlo hlasování o takto pozměněném programu:
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle pozměněného programu; celkem 13 bodů.
	Zápis z minulého zasedání byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly zapracovány.
	Proběhlo hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis č. 281 byl schválen.
	Proběhlo hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát FCH VUT schválil zprávu o plnění strategického záměru za rok 2022.
	Proběhlo hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát FCH VUT schválil plán plnění strategického záměru pro rok 2023.

